
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Від 13.01.2022 р. № 33 

м. Вінниця 

 

Про затвердження Порядку надання пільг на 

проїзд у міському електротранспорті та 

автомобільному транспорті загального 

користування, який працює в звичайному 

режимі руху, учням закладів загальної середньої 

освіти, закладів професійної (професійно-

технічної) освіти та студентам закладів вищої 

освіти 

На виконання рішення міської ради від 24.12.2021 р. № 715 «Про 

затвердження Комплексної програми «Основні напрямки соціальної політики 

Вінницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки» та Постанови 

Кабінету Міністрів України від 05.04.1999 р. № 541 «Про затвердження Порядку 

надання пільгового проїзду учням закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти, студентам (курсантам невійськових) закладів фахової передвищої та вищої 

освіти у міському і приміському пасажирському транспорті, міжміському 

автомобільному пасажирському та залізничному транспорті територією України» 

(зі змінами), керуючись частиною 1 статті 52, частиною 6 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 
 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Порядок надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті загального користування, який 

працює в звичайному режимі руху, учням закладів загальної середньої освіти, 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти та студентам закладів вищої 

освіти. 

2. Департаменту енергетики, транспорту та зв'язку міської ради та 

департаменту фінансів міської ради при формуванні проєкту бюджету Вінницької 

міської територіальної громади на відповідний рік передбачати необхідні 

асигнування для здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд учнів 

закладів загальної середньої освіти, закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти та студентів закладів вищої освіти. 

3. Комунальному підприємству «Вінницякартсервіс» забезпечити 

виготовлення, видачу та облік персоналізованих карток, призначених для 



реєстрації проїзду учнями закладів загальної середньої освіти, закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти та студентами закладів вищої освіти 

(муніципальна картка вінничанина (учнівська та студентська)). 

4. Дане рішення набуває чинності з 01.01.2022 року. 

5. Установити, що компенсація (відшкодування) вартості проїзду учнів 

закладів загальної середньої освіти, закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти та студентів закладів вищої освіти за грудень (в тому числі за грудень 2021 

року) здійснюється комунальному підприємству «Вінницька транспортна 

компанія» в січні наступного бюджетного періоду (року). 

6. Рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від 16.07.2020 р. 

№1380 «Про затвердження Порядку надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті загального користування, який 

працює в звичайному режимі руху, учням загальноосвітніх шкіл, професійно-

технічних навчальних закладів та студентам вищих навчальних закладів І-ІУ 

рівнів акредитації» (зі змінами), вважати таким, що втратило чинність.  

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови М. Форманюка. 

 

 

 

Міський голова         С. Моргунов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради  

від 13.01.2022 р. № 33 

 

ПОРЯДОК 
 

надання пільг на проїзд у міському електротранспорті та автомобільному 

транспорті загального користування, який працює в звичайному режимі 

руху, учням закладів загальної середньої освіти, закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та студентам закладів вищої освіти 

1. Цей Порядок визначає механізм надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті загального користування, який 

працює в звичайному режимі руху, учням закладів загальної середньої освіти, 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти та студентам закладів вищої 

освіти. 

2. Право на пільговий проїзд в міському електротранспорті та 

автомобільному транспорті загального користування, який працює у звичайному 

режимі руху (далі – муніципальний транспорт) мають: 

- учні закладів загальної середньої освіти денної форми навчання в розмірі 30 

% від загальної вартості місячного електронного проїзного квитка на здійснення 

130 транспортних послуг (поїздок); 

- студенти закладів вищої освіти та учні закладів професійної (професійно-

технічної) освіти денної форми навчання в розмірі 50 % від загальної вартості 

місячного електронного проїзного квитка на здійснення 130 транспортних послуг 

(поїздок). 

3. Пільги надаються шляхом надання можливості учням закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної (професійно-технічної) освіти та студентам 

закладів вищої освіти (далі – учні та студенти) за допомого персоналізованої 

муніципальної картки вінничанина (учнівської або студентської) придбавати 

місячний електронний проїзний квиток на здійснення 130 транспортних послуг 

(поїздок) (далі - учнівський та студентський місячний електронний проїзний 

квиток) за пільговим тарифом. 

4. Компенсація КП «Вінницька транспортна компанія», як основному 

перевізнику, який здійснює перевезення жителів Вінницької міської  

територіальної громади міським транспортом загального користування (далі – 

транспортне підприємство), втрат за пільговий проїзд у муніципальному 

транспорті учнів та студентів, здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Вінницької міської територіальної громади (далі – ВМТГ).  

5. Право на пільговий проїзд учням та студентам встановлюється на весь 

календарний рік. 



6. З метою забезпечення реалізації права учнів та студентів на пільговий 

проїзд, комунальне підприємство «Вінницякартсервіс» забезпечує виготовлення, 

облік та видачу персоналізованих карток – муніципальної картки вінничанина 

(учнівської та студентської) спеціального зразка. 

7. Для отримання персоналізованої картки учень або студент, або їх законні 

представники, або їх представник за довіреністю звертається до КП 

«Вінницякартсервіс» із заявою за умови пред’явлення: 

- документу що посвідчує особу учня/студента (свідоцтво про 

народження/паспорт або ID картку); 

- документу, що посвідчує особу представника (паспорт або ID картку) або 

нотаріально посвідчену довіреність представника;  

- довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (або довідку про відмову) учня/студента/представника; 

- документа, що підтверджує право на пільговий проїзд – діючий 

учнівський або студентський квиток; 

- фото, як на документ, учня/студента. 

8. Муніципальна картка вінничанина (учнівська або студентська), яка є 

носієм електронного проїзного квитка оплачується пільговиком або його 

представником в момент подачі заяви на виготовлення, відповідно до 

затверджених виконавчим комітетом міської ради тарифів для КП 

«Вінницякартсервіс». 

9. Реєстрація поїздок на муніципальному транспорті за пільговими 

персоналізованими картками здійснюється в Порядку, визначеному в рішенні 

міської ради від 27.06.2018 р. №1254 «Про впровадження автоматизованої 

системи обліку оплати проїзду в міському електричному та автомобільному 

транспорті загального користування у м. Вінниці», а саме: 

9.1. Під час посадки в транспортний засіб, пасажир проводить реєстрацію 

електронного квитка на картці методом піднесення картки до валідатора, при 

цьому на картці відображається використання транспортної послуги.  

9.2. На інформаційному дисплеї валідатора відображається інформація 

про залишок транспортних послуг. 

9.3. Для даного типу картки на валідаторах налаштовується тайм-аут 

30хв., щоб запобігти повторній фіксації під час проїзду в одному і тому ж 

транспортному засобі, оскільки пільга персоналізована (тайм-аут актуальний 

тільки для транспортного засобу, де була проведена оплата проїзду). 

10. Учнівський та студентський місячний електронний проїзний квиток 

дійсний протягом 30 днів з моменту придбання. Невикористані протягом 30 днів 

пільгові поїздки анулюються о 23 год. 59 хв. 30-го дня. 

11. Вартість учнівського та студентського місячного електронного проїзного 

квитка встановлюється рішенням виконавчого комітету міської ради. 



12. КП «Вінницякартсервіс» щомісячно до 2 числа місяця наступного за 

звітним подає транспортному підприємству в електронному та письмовому 

вигляді звіт про реалізовані місячні електронні проїзні квитки за період з 1 по 31 

число звітного місяця за визначеною формою згідно Додатку 1.  

13. Сума відшкодування транспортному підприємству втрат за пільговий 

проїзд у муніципальному транспорті учнів та студентів розраховується шляхом 

множення кількості реалізованих учнівських або студентських місячних 

електронних проїзних квитків на різницю вартості між учнівським чи 

студентським місячним електронним проїзним квитком та громадянським 

місячним електронним проїзним квитком (ліміт 130 поїздок). 

14. Щомісячно до 5 числа місяця наступного за звітним транспортне 

підприємство надає департаменту енергетики, транспорту та зв'язку міської ради 

розрахунок суми компенсації для відшкодування втрат пов’язаних із наданням 

пільг на проїзд у міському електротранспорті та автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в звичайному режимі руху, учнів закладів 

загальної середньої освіти, закладів професійної (професійно-технічної) освіти та 

студентів закладів вищої освіти окремо по автомобільному та електротранспорту 

за формами, що додаються (Додатки 2-5). 

15.  Розподіл суми компенсації втрат транспортного підприємства від 

реалізації учнівських та студентських місячних електронних проїзних квитків між 

трамваями, тролейбусами та автобусами загального користування здійснюється 

транспортним підприємством пропорційно виконаній транспортній роботі 

рухомого складу, що визначається множенням пробігу на маршруті транспортних 

засобів за марками з урахуванням місць стояння за формою, що додається 

(Додаток 6). 

16. Департамент енергетики, транспорту та зв'язку міської ради протягом  2-

х робочих днів після отримання розрахунку від транспортного підприємства та 

його перевірки подає департаменту фінансів міської ради заявку на фінансування 

з бюджету ВМТГ суми компенсації для відшкодування транспортному 

підприємству втрат за пільговий проїзд у муніципальному транспорті учнів та 

студентів та копію розрахунку транспортного підприємства. 

17. Департамент енергетики, транспорту та зв'язку міської ради протягом     

2-х робочих днів після отримання фінансування з бюджету ВМТГ здійснює, на 

підставі належно оформлених розрахунків, перерахування транспортному 

підприємству суми компенсації втрат за пільговий проїзд у муніципальному 

транспорті учнів та студентів. 

 



Додаток 1 

 

до Порядку надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в 

звичайному режимі руху, учням закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та студентам 

закладів вищої освіти 

 

 

 

ЗВІТ  

 

про реалізовані місячні електронні проїзні квитки  

за період з 1 по 31 число _________ місяця 202__ року 

 

№п/п 
Найменування виду 

електронного проїзного квитка  
Ціна Кількість Сума 

1. Учнівський 0,00 0 0,00 

2. Студентський 0,00 0 0,00 

 
Всього реалізовано електронних 

проїзних квитків 
Х 0 0,00 

 

 

 

 
Керівник підприємства  

 

 

Головний бухгалтер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

 
до Порядку надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в 

звичайному режимі руху, учням закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та студентам 

закладів вищої освіти 
 
 
 

РОЗРАХУНОК 
 

суми компенсації для відшкодування втрат КП "Вінницька транспортна компанія" 

пов’язаних із наданням пільг на проїзд у міському автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в звичайному режимі руху, учнів закладів 

загальної середньої освіти  
за ____________ 202__ року 

 
 

 №п/п Найменування  
Один. 

виміру  

Сума за 

місяць 

Сума з 

початку 

року 

1 

Кількість реалізованих учнівських місячних 

електронних проїзних квитків (130 

транспортних послуг (поїздок)) 

Шт.   

2 

Вартість громадянського місячного 

електронного проїзного квитка (130 

транспортних послуг (поїздок)) 

Грн.   

3 

Вартість учнівського місячного електронного 

проїзного квитка (130 транспортних послуг 

(поїздок)) 

Грн.   

4 
Різниця вартості місячних електронних 

проїзних квитків для проїзду (ряд.2 - ряд.3) 
Грн.   

5 
Втрати від реалізації учнівських місячних 

електронних проїзних квитків (ряд.4 х ряд.1)  
Грн.   

 
З них автобус за відсотком фактично виконаної 

транспортної роботи, (згідно додатку 7 ) % 
Грн.   

  Всього по автобусу: Грн.   

 

 

 

Керівник підприємства  

 

Головний бухгалтер 

 

 

 

 



Додаток 3 

 
до Порядку надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в 

звичайному режимі руху, учням закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та студентам 

закладів вищої освіти 

 
 
 
РОЗРАХУНОК 

 
суми компенсації для відшкодування втрат КП "Вінницька транспортна компанія" 

пов’язаних із наданням пільг на проїзд у міському автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в звичайному режимі руху студентів 

закладів вищої освіти та учнів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти 

за ____________ 202__ року 
 

 №п/п Найменування  

Один

. 

вимір

у  

Сума за 

місяць 

Сума з 

початку 

року 

1 

Кількість реалізованих студентських місячних 

електронних проїзних квитків (130 транспортних 

послуг (поїздок)) 

Шт.   

2 

Вартість громадянського місячного 

електронного проїзного квитка (130 

транспортних послуг (поїздок)) 

Грн.   

3 

Вартість студентського місячного електронного 

проїзного квитка (130 транспортних послуг 

(поїздок)) 

Грн.   

4 
Різниця вартості місячних електронних проїзних 

квитків для проїзду (ряд.2 - ряд.3) 
Грн.   

5 
Втрати від реалізації студентських місячних 

електронних проїзних квитків (ряд.4 х ряд.1)  
Грн.   

  
З них автобус за відсотком фактично виконаної 

транспортної роботи (згідно додатку 7) %  
Грн.   

  Всього по автобусу: Грн.   

 

 

Керівник підприємства  

 

Головний бухгалтер 

 

 



Додаток 4 

 

до Порядку надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в 

звичайному режимі руху, учням закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та студентам 

закладів вищої освіти 

 
 
 
РОЗРАХУНОК 

 

суми компенсації для відшкодування втрат КП "Вінницька транспортна компанія" 

пов’язаних із наданням пільг на проїзд у міському електротранспорті загального 

користування, який працює в звичайному режимі руху, учнів закладів загальної 

середньої освіти 

за _______________ 202__ року 
 

 №п/п Найменування  
Один. 

виміру  

Сума 

за 

місяць 

Сума з 

початку 

року 

1 

Кількість реалізованих учнівських місячних 

електронних проїзних квитків (130 транспортних 

послуг (поїздок)) 

Шт.   

2 

Вартість громадянського місячного електронного 

проїзного квитка (130 транспортних послуг 

(поїздок)) 

Грн.   

3 

Вартість учнівського місячного електронного 

проїзного квитка (130 транспортних послуг 

(поїздок)) 

Грн.   

4 
Різниця вартості місячних електронних проїзних 

квитків для проїзду (ряд.2 - ряд.3) 
Грн.   

5 
Втрати від реалізації учнівських місячних 

електронних проїзних квитків (ряд.4 х ряд.1)  
Грн.   

5.1. 
З них: трамвай за відсотком фактично виконаної 

транспортної роботи (згідно додатку 7) % 
Грн.   

5.2. 
З них: тролейбус за відсотком фактично виконаної 

транспортної роботи, (згідно додатку 7) % 
Грн.   

  
Всього міський електротранспорт 

(ряд.5.1.+ряд.5.2): 
Грн.   

 

Керівник підприємства  

 

Головний бухгалтер 

 

 



Додаток 5 

 

до Порядку надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в 

звичайному режимі руху, учням закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та студентам 

закладів вищої освіти 
 
 
 

РОЗРАХУНОК 
 

суми компенсації для відшкодування втрат КП "Вінницька транспортна компанія" 

пов’язаних із наданням пільг на проїзд у міському електротранспорті загального 

користування, який працює в звичайному режимі руху студентів закладів вищої 

освіти та учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
за ____________ 202__ року 

 

 №п

/п 
Найменування  

Один. 

вимір

у  

Сума за 

місяць 

Сума з 

початк

у року 

1 

Кількість реалізованих студентських місячних 

електронних проїзних квитків (130 транспортних 

послуг (поїздок)) 

Шт.   

2 

Вартість громадянського місячного електронного 

проїзного квитка (130 транспортних послуг 

(поїздок)) 

Грн.   

3 

Вартість студентського місячного електронного 

проїзного квитка (130 транспортних послуг 

(поїздок)) 

Грн.   

4 
Різниця вартості місячних електронних проїзних 

квитків для проїзду (ряд.2 - ряд.3) 
Грн.   

5 
Втрати від реалізації студентських місячних 

електронних проїзних квитків (ряд.4 х ряд.1)  
Грн.   

5.1. 
З них: трамвай за відсотком фактично виконаної 

транспортної роботи (згідно додатку 7) % 
Грн.   

5.2. 
З них: тролейбус за відсотком фактично  виконаної 

транспортної роботи, (згідно додатку 7) % 
Грн.   

  
Всього міський електротранспорт 

(ряд.5.1.+ряд.5.2): 
Грн.   

 

Керівник підприємства  

 

 

Головний бухгалтер 

 



Додаток 6 

 

до Порядку надання пільг на проїзд у міському 

електротранспорті та автомобільному транспорті 

загального користування, який працює в 

звичайному режимі руху, учням закладів загальної 

середньої освіти, закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та студентам 

закладів вищої освіти 

 
 

ВИЗНАЧЕННЯ 
 

відсотку фактично виконаної транспортної роботи по видах транспорту 

 за ____________ 202__ р 
 

№п/п Показник 

Обсяг виконаної 

транспортної 

роботи (км./чол.) 

Відсоток в 

загальному 

обсязі 

1. Вид транспортного засобу   

1.1. Трамвай - всього   

  з них:   

  КТ-4СУ   

  Міраж   

  ВЕ 4/4   

1.2. Тролейбус - всього   

  з них   

  Богдан   

  РТС-12   

  ЗИУ-9   

  ПМЗ   

  ЛАЗ   

1.3. Автобус - всього   

  з них   

  ЛАЗ А183D1   

  ЛАЗ А183FO   

  Богдан    

  Ataman   

  "Скайвел" (електро)   

2. Всього виконаної транспортної роботи Т+Тр+А   

Керівник підприємства  

Головний бухгалтер 

 

Заступник міського голови       С. Тимощук                     



 

 

Департамент енергетики транспорту та зв'язку 

 

Огородник Таїса Іванівна 

 

Начальник відділу бухгалтерського обліку та економічного аналізу, 

головний бухгалтер 


